



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ananindeua-PA, 23 de janeiro de 2018.

À Empresa ACD Gráfica e Editora

Trav. Alferes Costa, nº 586, Bairro da Sacramento, CEP: 66120-330, Belém/PA.

Assunto: **Solicitação de Orçamento.**

Prezado Senhor,

Solicitamos a essa empresa, o mais breve possível, o envio de planilha orçamentaria dos itens abaixo discriminados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
01	CAPAS DE PROCESSO COM A LOGO DA PREFEITURA - PAPEL AP 180G, 1X0, COR NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	UND	10.000
02	CARTAZES - PAPEL TRIPLÉX 300G, 4X0, NO FORMATO 4 - 45X67 CM, EM POLICROMIA.	UND	4.000
03	CARTAZES – PAPEL COUCHÊ 115G, 4X0 CORES, NO FORMATO 32X46 CM, EM POLICROMIA.	UND	5.000
04	CERTIFICADO DE CAPACITAÇÃO DE CURSO, NO FORMATO A4, PAPEL COUCHÊ 240G, 4X0, COLORIDO EM POLICROMIA.	UND	5.000
05	CRACHÁS EM PVC, PERSONALIZADO, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, TAMANHO 54X8 CM, COM LOGO DA PREFEITURA E CORDÃO COM PRESILHA COM LOGO DA PREFEITURA.	UND	65
06	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 340MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA.	UND	5.000
07	ENVELOPE SACO TIMBRADO 240MM X 115MM, EM PAPEL AP 120G, 4X0, POLICROMIA.	UND	5.000
08	FOLDER - EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO 8, 4X4, COM DUAS DOBRAS.	UND	10.000
09	PANFLETO DE 150 X 200 CM, EM PAPEL COUCHÊ DE 115G, 4X0.	UND	10.000
10	PASTAS EM PAPEL TRIPLÉX, COM ORELHA, 50X35 CM, 4X0, COM BOLSA.	UND	1.000
11	FAIXAS EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 0,80X3,00 METROS, COM ACABAMENTO LATERAL COM ILHÓES.	UND	80
12	BANNER'S EM LONA DE 380G - POLICROMIA DE 80X120 CM, COM ACABAMENTO.	UND	40
13	ENVELOPAMENTO DE VEICULO, COM ADESIVO VINIL, IMPRESSÃO COLORIDA E APLICAÇÃO. VEÍCULO PEQUENO E MÉDIO – ATÉ 6M ² .	UND	4
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS, 50X30 CM, EM PVC DE 2 MM, ADESIVADO - IMPRESSÃO COLORIDA, COM INSTALAÇÃO.	UND	30




PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
15	ADESIVO LEITOSO, IMPRESSO, COM APLICAÇÃO EM PAREDE.	UND	75

Forma de pagamento: Empenho

Validade da proposta: mínimo de 60 dias

Atenciosamente,


DAVYSON BRABO SOARES
Gerente Financeiro

Eu- 24.01-18




Trav. Alferes Costa - 586 entre Pedro A. Cabral
e Senador Lemos, CEP: 66120-330 - Belém-PA
Insc. no CNPJ: 14.489.050/0001-99
Insc. Estadual: 15.351.855-3
Insc. Municipal: 206.777-7
Fone: (91) 3244.8351 | 98882.6364 | 98066.4000
E-mail: acdgrafica@gmail.com

Belém, 29 de janeiro de 2018.

A Secretaria Municipal de Administração de Ananindeua.
Att. Compras

Prezados senhores:

Apresentamos nosso orçamento para sua avaliação.

Item Descrição

01- Capas de Processo com a logo da prefeitura - papel ap 180g, 1x0, cor no formato 32x46cm, em policromia.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
10.000	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00

02- Cartazes - papel tríplex 300g, 4x0, no formato 4 - 45x67 cm, em policromia.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
4.000	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00

03- Cartazes - papel couchê 115g, 4x0 cores, no formato 32x46 cm, em policromia.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
5.000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00

04- Certificados de Capacitação de curso, no formato A4, papel couchê 240g, 4x0, colorido em policromia.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
5.000	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00

05- Crachás em PVC, personalizado, frente colorida e verso monocromático, tamanho 5x8 cm, com logo da prefeitura, e cordão com presilha com logo da secretaria serig.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
65	R\$ 16,98	R\$ 1.103,70

06- Envelope Saco Timbrado 240mmx 340 mm, em papel AP 120g, 4x0, policromia.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
5.000	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00



Trav. Alferes Costa - 586 entre Pedro A. Cabral
e Senador Lemos, CEP: 66120-330 - Belém-PA
Insc. no CNPJ: 14.489.050/0001-99
Insc. Estadual: 15.351.855-3
Insc. Municipal: 206.777-7
Fone: (91) 3244.8351 | 98882.6364 | 98066.4000
E-mail: acdgrafica@gmail.com

07- Envelope Saco Timbrado 240mm x 115mm, empapel AP 120g, 4x0, policromia.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
5.000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00

08- Folder - empapel couchê 115g, formato 8, 4x4, com duas dobras.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00

09- Panfleto de 150 x 200 cm, empapel couchê de 115g, 4x0.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00

10- Pastas empapel triplex, com orelha, 50x35 cm, 4x0, com bolsa.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
1.000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00

11- Faixa em lona de 380g - policromia de 0,80 x 3,00 m, com acabamento lateral com ilhós.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
80	R\$ 169,40	R\$ 13.552,00

12- Banner em lona de 380g - policromia de 80 x 120 cm, com acabamento.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00

13- Envelopamento de veículo, com adesivo em vinil, impressão colorida e aplicação.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
04	R\$ 625,00	R\$ 2.500,00

14- Placa de identificação para portas 50 x 30 cm em PVC de 2 mm.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
30	R\$ 33,00	R\$ 990,00



Trav. Alferes Costa - 586 entre Pedro A. Cabral
e Senador Lemos, CEP: 66120-330 - Belém-PA
Insc. no CNPJ: 14.489.050/0001-99
Insc. Estadual: 15.351.855-3
Insc. Municipal: 206.777-7
Fone: (91) 3244.8351 | 98882.6364 | 98066.4000
E-mail: acdgrafica@gmail.com

15- Adesivo leitoso impresso com aplicação.

Tiragem	Valor Unitário	Valor Total
75	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00

Valor Total da Proposta: R\$ 78.380,70 (Setenta e oito mil trezentos e oitenta reais e setenta centavos)

Cond.Pagto: Via Empenho

Validade: 60 dias

Vendedor: Antonio

Data de entrega: a combinar

ACD GRÁFICA E EDITORA

Antonio Jr.